
  

1/6 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

na dodávku poplachového zabezpečovacího a tísňového systému 

pro LOM PRAHA s. p. 

č. SML16342 

 

Čl. I 

Smluvní strany 

1. LOM PRAHA s. p. 
zapsaný v OR u Městského soudu v Praze, oddíl ALX, vložka 283 

se sídlem: Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 10 – Malešice 

zastoupený: Ing. Romanem Planičkou 

ředitelem státního podniku 

vyřizuje: 

ve věcech finančních: Ing. Michal Geist, finanční ředitel 

ve věcech obchodních: Mgr. Petr Somol, MBA, bezpečnostní ředitel 

ve věcech technických:  Josef Netolický, specialista BOZP a PO 

IČ: 00000515 

DIČ: CZ00000515 

Kontaktní osoba: Josef Netolický, specialista BOZP a PO 

e-mail pro doručování korespondence: XXX  

Telefon: XXX 

dále jen „objednatel“. 

 

2. NSN CS, s.r.o. 
zapsaný:     Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 20293 

se sídlem:    Na Pískách 3234/1, 695 14 Hodonín  

zastoupený:    Miroslavem Nejezchlebou - jednatelem společnosti 

vyřizuje:    Hynek Matocha, technický ředitel 

IČ:     63474522     

DIČ:     CZ63474522 

bankovní spojení:   Raiffeisen Bank, a.s. Hodonín,  

č.ú.: XXX 

adresa pro doručování korespondence: (pokud se liší od sídla společnosti) 

kontaktní osoba:   Hynek Matocha, technický ředitel 

e-mail pro doručování korespondent.: XXX   

Telefon:     XXX 

dále jen „dodavatel“. 

 

3. Smluvní strany ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

uzavírají tuto kupní smlouvu na dodávku elektronického protipožárního poplachového 

zabezpečovacího a tísňového systému (dále jen „PZTS“). Tato smlouva byla uzavřena 



  

2/6 

 

na základě zjednodušeného podlimitního řízení dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb. o 

veřejných zakázkách v platném znění. 

 

Čl. II 

Účel smlouvy 

Účelem smlouvy je vymezení podmínek, práv a povinností smluvních stran při dodání 

předmětu smlouvy. 

 

Čl. III 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je dodávka, částečná rekonstrukce a výměna PZTS za nové systémy 

odpovídající projektové dokumentaci, které musí umožňovat výstup a dálkové ovládání 

pomocí grafické nástavby - SBI, verze 5.3 pro místo plnění samostatně. 

2. Předmětem smlouvy jsou také související stavební práce jako např. demontáže a zpětné 

montáže podhledů, umístění požárních ucpávek v souladu se stávajícím požárním 

bezpečnostním řešením objektu a další nezbytně nutné stavební úpravy konstrukcí 

jednotlivých objektů v místě plnění. 

3. Předmětem smlouvy je dále 

a) zpracování dokumentace skutečného provedení; 

b) zpracování všech dokladů nezbytných dle platné a účinné legislativy upravující provoz 

PZTS v ČR ke dni uvedení do provozu, zejména prohlášení o shodě, výchozí revizní 

zprávu, doklad o odborné instruktáži apod.; 

c) provedení potřebných revizí, zkoušek atp., včetně zpracování revizní zprávy; 

d) provedení zkušebního provozu a ověření plné funkčnosti PZTS; 

e) zaškolení obsluhy (tj. zaměstnanců objednatele) na provozování PZTS. 

f) provedení nezbytně nutných obslužných, vedlejších, doplňkových, zvláštních 

a podobných výkonů a další práce, jež dodavatel považuje jako nutné k provedení díla 

a jeho řádnému užívání, tj. zejména práce vyplývající ze způsobu provádění zakázky 

a práce spojené s odvozem odpadu na skládku a ekologickou likvidaci demontovaného 

materiálu a odpadů. 

 

Čl. IV 

Kupní cena 

 

Celková kupní cena, za dodávku, částečnou rekonstrukci a výměnu PZTS za nové systémy, je 

konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady a výdaje dodavatele, včetně výdajů jeho 

případných subdodavatelů, spojené s dodávkou systému do místa plnění dle podmínek této 

smlouvy a plnění záručních podmínek. 

 

 

Místa plnění 
Celková cena v CZK Sazba 

DPH v % 

Výše DPH 

v CZK bez DPH včetně DPH 

Letiště Přerov,  69.216,- 83.725,- 21% 14.535,- 

Celkem     



  

3/6 

 

 

 

Čl. V 

Místo a termín plnění 

1. Dodací lhůta PZTS bude max. 20 pracovních dnů od předání jednotlivého místa plnění 

k provedení prací. Ukončení dodávky, instalace a předání PZTS na všech místech plnění 

bude ukončeno nejpozději do 30. listopadu 2016  

2. Místem plnění veřejné zakázky je provozovna objednatele na adrese: 

a) Letiště Přerov, Na letišti 174, Přerov – Bochoř, 750 02 

 

Čl. VI 

Dodací podmínky 

1. Závazky k provedení a převzetí zástavby PZTS vzniknou okamžikem podepsání smlouvy 

oběma smluvními stranami. 

2. PZTS musí splňovat kvalitativní požadavky dle podmínek smlouvy, schválené projektové 

dokumentace a platných předpisů a norem pro jejich provozování. PZTS dále musí 

umožňovat výstup, dálkový přenos informací a dálkové ovládání pomocí grafické nástavby 

– SBI, verze 5.3. 

3. Dodavatel je povinen předat objednateli funkční dílo včetně provedení potřebných zkoušek 

a revizí. K PZTS dodavatel dodá zpracovanou realizační dokumentaci a dokumentaci 

skutečného provedení a další dokumentaci, v souladu s platnými právními předpisy v ČR 

na úseku požární ochrany. 

4. Dodávka a instalace PZTS musí být provedeny v souladu s normami, předpisy a 

projektovou dokumentací.  

5. Dokumentace k dílu musí být provedena v českém jazyce, ve 3 vytištěných vyhotoveních, 

formát A4/A3. a v elektronické verzi na CD nosiči v programu DWG – 2x a v PDF – 1x. 

3. Dodávané díly PZTS musí být nové, nepoužité a musí splňovat kvalitativní požadavky pro 

použití v systému požárního zabezpečení budov, se záruční dobou min. XXX měsíců 

od předání díla.  

4. Dodavatel prohlašuje, že dodané zařízení není zatíženo žádnými právy třetích osob. 

Dodavatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 

vlastnictví třetích osob. 

5. O předání díla budou sepsány písemné předávací protokoly pro jednotlivá místa plnění, 

které budou sloužit jako podklad pro fakturaci. 

 

 

 

Čl. VII 

Obchodní a platební podmínky 

1. Fakturu je dodavatel oprávněn vystavit po splnění dodávky a zprovoznění PZTS a 

podepsání předávacích protokolů zástupcem zadavatele a uchazeče. Splatnost faktury je 30 

dnů po jejím doručení zadavateli. 

2. Objednatel neumožňuje zálohové platby. 

3. Kupní cena včetně DPH za kompletní dodávku díla bude objednatelem uhrazena 

bankovním převodem na účet dodavatele. Fakturovaná cena se považuje za zaplacenou 



  

4/6 

 

dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

4. Faktura bude řádně vystavena v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 

hodnoty ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném 

znění ve dvou vyhotoveních s uvedením čísla smlouvy, celkové ceny v CZK. Ceny budou 

uvedeny bez DPH, včetně DPH a výše DPH v %. 

5. K faktuře budou přiloženy předávací protokoly pro jednotlivá místa plnění, potvrzené 

zástupem dodavatele a objednatele. Na dodacím listu dude uveden název, místo plnění, 

včetně označení a množství použitého materiálu. 

6. Nebude-li faktura obsahovat výše uvedené náležitosti, zákonné náležitosti daňového 

dokladu anebo nebudou-li přiloženy předávací protokoly, není objednatel povinen fakturu 

uhradit a zašle ji zpět dodavateli, který fakturu opraví v souladu s výše uvedenými 

náležitostmi nebo dodá chybějící doklady a zašle fakturu zpět s označením nového termínu 

splatnosti. Splatnost faktury dle bodu 2, počíná běžet po doručení opravené faktury 

objednateli. 

7. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady a výdaje dodavatele a jeho případných 

subdodavatelů spojené s dodávkou PZTS do místa plnění a dodržení záručních podmínek. 

 

Čl. VIII 

Záruka a reklamační podmínky 

1. Vady a nároky z nich vzniklé jsou řešeny podle platných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. 

Občanský zákoník. 

2. Na předmět této smlouvy se vztahují záruční podmínky v délce min. XXX měsíců od data 

předání objednateli.  

3. Objednatel uplatní reklamace telefonicky u dodavatele bezprostředně po jejich zjištění na 

tel. číslo uvedené v záhlaví této smlouvy. V případě oprávněné reklamace, se dodavatel 

zavazuje zajistit zahájení odstranění závady do XXX hodin po jejím telefonickém 

nahlášení. Dodavatel nese veškeré náklady spojené s řešením oprávněné reklamace. 

4. V případě, že dodavatel nesplní řádně a včas oprávněně uplatněnou reklamaci nebo 

s přihlédnutím k okolnostem reklamace bude zřejmé, že nebude schopen závadu odstranit, 

je objednatel oprávněn zajistit odstranění závady třetí osobou na náklady dodavatele. 

5. Dodavatel zajistí poskytnutí pozáručního servisu a odstranění závad po ukončení záruky 

min. po dobu XXX -ti let (dle nabídky dodavatele). 

 

Čl. IX 

Sankce za nedodržení stanovených podmínek 

1. V případě, že dodavatel nedodrží potvrzený termín dodání PZTS v jednotlivých místech 

plnění dle smlouvy, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši XXX % z ceny realizace 

PZTS v daném místě plnění bez DPH, za každý den prodlení, nejméně však XXX,- Kč, 

max. však XXX % z ceny nesplněné dodávky. 

2. V případě, že dodavatel nedodrží termín pro odstranění vady, zaplatí objednateli smluvní 

pokutu ve výši XXX,- Kč, za každý den prodlení, nejméně však XXX,- Kč. 

3. Objednatel zaplatí dodavateli za každý den prodlení s úhradou faktury smluvní pokutu 

ve výši XXX % z neuhrazené částky bez DPH, za každý den prodlení, nejméně však 

XXX,- Kč, max. však XXX % z neuhrazené částky bez DPH. 

4. Smluvní pokutu dle výše uvedených bodů tohoto článku hradí povinná strana bez ohledu 

na to, zda a v jaké výši vznikla druhé straně v této souvislosti prokazatelná škoda, která je 

vymahatelná samostatně, vedle smluvní pokuty. Pokud povinná strana prokáže, 



  

5/6 

 

že porušení povinnosti bylo způsobeno okolnostmi vylučující odpovědnost, náhrada škody 

se neuplatní. 

5. Smluvní pokuta bude zaplacena do 30 dnů po obdržení faktury na její vyúčtování. 

 

Čl. X 

Okolnosti vylučující odpovědnost 

1. Smluvní strana není odpovědná za prodlení s plněním této smlouvy, jestliže takové 

prodlení je důsledkem okolností vyšší moci (zahrnujíce v to případy včetně, nikoliv však 

pouze jako požár, povodeň, zemětřesení, hurikán a podobné živelné události, dále válka, 

občanská válka, invaze, revoluce, rebélie, teroristické útoky, blokády, embarga, stávka, 

epidemie, jestliže způsobují nemožnost plnění nebo prodlení v plnění této smlouvy), které 

vznikly nezávisle na vůli smluvní strany a jejichž vzniku nemohla smluvní strana zabránit. 

2. Smluvní strana, která z důvodu uvedených v předchozím bodě nebude moci plnit, musí 

druhé smluvní straně prokázat, že podnikla veškeré myslitelné kroky k minimalizaci 

negativních dopadů na plnění smlouvy, a že plnění povinností vyplývajících z této 

smlouvy na ní nelze spravedlivě žádat. Smluvní strana dále učiní veškerá opatření, aby 

v plnění smlouvy co nejdříve po odpadnutí překážek pokračovala. 

3. Smluvní strana, která nemůže plnit z důvodů okolností vyšší moci, tuto skutečnost musí 

písemně oznámit druhé straně bez zbytečného odkladu, nejdéle do XXX dnů po vzniku 

okolnosti vylučující odpovědnost. 

4. Smluvní strany vstoupí do jednání za účelem řešení vzniklé situace. Jestli-že se smluvní 

strany nedohodnou a prodlení s plněním v důsledku vyšší moci bude trvat déle než XXX 

měsíců, má druhá smluvní strana právo odstoupit od smlouvy. 

5. Za okolnost vylučující odpovědnost se nepovažuje překážka, která vznikla teprve v době, 

kdy povinná strana byla v prodlení s plněním své povinnosti. 

 

Čl. XI 

Ostatní podmínky 

1. Smluvní strany se zavazují, že informace vzájemně poskytnuté v souvislosti s touto 

smlouvou nesdělí třetí osobě, ledaže by povinnost sdělit takové informace vyplývala 

z platných zákonů České republiky. 

2. Dodavatel souhlasí s uveřejněním této smlouvy uzavřené na veřejnou zakázku včetně 

všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky 

a seznamu subdodavatelů dodavatele veřejné zakázky, aby objednatel mohl splnit 

povinnost uveřejnění dle § 147a zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném 

znění. 

3. Smlouvu je možné měnit pouze písemně dohodou obou smluvních stran. Smluvní strany 

výslovně vylučují jakoukoliv jinou úpravu této smlouvy, závazků vzniklých na základě 

této smlouvy nebo obsahu právních jednání ve vztahu k této smlouvě v jiné než v písemné 

formě. 

4. Práva a povinnosti vzniklé na základě Smlouvy potrvají do doby ukončení jejich plnění. 

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. Smlouva se uzavírá 

na dobu určitou a to do ukončení plnění v souladu s článkem V smlouvy. 

6. Ukončení plnění závazků a nároků, vzniklých na základě této smlouvy je možné: 

a) písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vypořádáním účelně 

vynaložených a prokazatelných nákladů, 

b) písemným odstoupením od plnění smlouvy pro podstatné porušení některou 



  

6/6 

 

ze smluvních stran s tím, že podstatným porušením se rozumí zejména: 

- prodlení dodavatele s řádným dodáním déle jak XXX dnů, 

- prodlení dodavatele s dodržením reklamačních ujednání déle jak XXX dnů, 

- zahájení insolvenčního řízení kterékoliv ze smluvních stran. 

7. Odstoupením nejsou dotčena ustanovení týkající se důvěrnosti informací, náhrady škody, 

zajištění smluvních závazků, řešení sporů a ustanovení týkající se těch práv a povinností, 

z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení. 

8. Dodavatel nemá právo předávat svoje práva z této smlouvy ani z objednávky třetí straně 

bez písemného souhlasu objednatele. 

 

Čl. XII 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva se řídí právem České republiky. Všechny spory vznikající z této smlouvy 

nebo spory vzniklé v souvislosti s ní, budou rozhodovány u Městského soudu v Praze. 

Rozhodčí řízení je vyloučeno. 

2. Smlouva bude uzavřena v českém jazyce. Smlouva je zpracována ve třech vyhotoveních, 

jedno vyhotovení obdrží dodavatel a dvě vyhotovení obdrží objednatel. 

3. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim 

nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření bránily, neuvedly se vzájemně 

v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky, plynoucí 

z vědomě nepravdivých jimi uvedených údajů a na důkaz svého souhlasu s obsahem této 

smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

 

 

V Praze dne: 

Za objednatele 8.12.2016  Za dodavatele 15.11.2016 

   

   

LOM PRAHA s.p. 

Ing. Roman Planička 
 

NSN CS, s.r.o. 

Miroslav Nejezchleba 

Ředitel podniku  Jednatel společnosti 
 


